СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

18 июля 2019 года № 260

О проекте решения Совета
депутатов муниципального
образования Первомайский
поссовет Оренбургского района
Оренбургской области «О
внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :

1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области».

3. 01 августа 2019 года провести публичные слушания проекта решения
Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по соц. законности, правопорядку и мандатной
комиссии (Немцева О.И.).

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                        С.В. Стукова

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 18 июля 2019 года № 260

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от года № ________

О внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области

                      ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :

1. Утвердить рекомендации публичных слушаний от «_____»______
2019 года  по результатам обсуждения проекта решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».

2. Внести в Устав муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденный
решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет от 23 января 2015 года № 252, следующие изменения и дополнения:

2.1. в статье 5:

а) пункт 5 части 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить
словами «организация дорожного движения,»;

б) пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных
отходов;»;

в) в пункте 13 части 2 слова «мероприятий по отлову и содержанию
безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по
обращению с животными без владельцев, обитающими»;

2.2. пункт 5 части 1 статьи 6  признать утратившим силу;
2.3. часть 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«3. Границы территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения,
проживающего на соответствующей территории, представительным органом
поселения.»;

2.4. часть 2 статьи 18.1 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен

при участии в нем более половины обладающих избирательным правом
жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном
пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия
более половины обладающих избирательным правом жителей данного
населенного пункта, в состав которого входит указанный населенный пункт,
сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца
со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее
принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в
голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым,
если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

2.5. в статье 23:
а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1) в случае принятия указанным органом решения о самороспуске. С

инициативой принятия Советом депутатов решения о самороспуске может
выступить любой из депутатов, группа депутатов на заседании Совета
депутатов. Инициатива о самороспуске оформляется в письменной форме.
Решение о самороспуске принимается не менее чем 2/3 голосов от
установленной численности депутатов. Решение о самороспуске вступает в
силу после его обнародования. После вступления в силу решения о
самороспуске полномочия Совета депутатов прекращаются.»;

б) в пункте 3 части 1 слова «со статьей 13» заменить словами «с
частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13»;

2.6. в пункте 12 части 1 статьи 28 слова «частями 3, 5» заменить
словами «частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2»;

2.7. статью 37 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя,

заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа

муниципального образования, а муниципальный служащий не может
замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора
контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого
родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также
братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем
представительного органа муниципального образования, главой
муниципального образования, главой местной администрации,
руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных
на территории муниципального образования Первомайский поссовет.».

3. Главе муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургский район подготовить и направить
необходимые документы в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Оренбургской области для регистрации изменений и
дополнений, внесенных в Устав муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию после
государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной
регистрации и обнародования.

6.  Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган
исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной
регистр муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                       С.В. Стукова

Разослано: Управлению Министерства юстиции РФ по Оренбургской
области, администрации МО Оренбургский район, Аппарату
Губернатора и Правительства Оренбургской области,
прокуратуре района, в дело.